
 2024年 6月 12日 

       

「中国展開ブラッシュアップセミナー」の開催について 

名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）は、「中国展開ブラッシュアップセミナー」を下記の通り、オ

ンライン形式で開催いたしますのでお知らせします。 

本セミナーでは、税理士法人名南経営の近藤 充 氏と名南M&A株式会社の三島 宏 氏をお招

きし、本年 7月 1日施行の中国会社法改正による日系企業への影響と、改革開放から 40年を迎え

るにあたり、新たなステージにある日系中小企業の中国事業における成長戦略や今後の選択肢に

ついてご講演いただきます。 

当行は、今後もお取引先企業さまの経営課題解決に向けた取り組みをサポートしてまいります。 

記 

＜セミナー概要＞ 

名 称 「中国展開ブラッシュアップセミナー」 

開催日時 2024年 7月 2日（火）14：30～17：00 

会 場 「Zoom」を使用したオンライン配信 

内 容 

第一部（14：40～15：40） 

➢ テーマ／「中国会社法改正 ～最低限抑えておきたい内容～」 

➢ 講 師／税理士法人名南経営 税理士 近藤 充 氏 

第二部（15：50～16：50） 

➢ テーマ／「中国事業今後のステージ～成長戦略と選択肢～」 

➢ 講 師／名南M&A株式会社 事業戦略本部 事業戦略部 

M&Aアドバイザー 三島 宏 氏 

参加対象 中国に現地法人をお持ちの事業者さま 

定 員 50名 

参 加 費 無料 

申込方法 別添チラシの二次元バーコードよりお申込みください。 

 

 以 上 

 



名南M&A株式会社 セミナー運営事務局
名古屋市中村区名駅一丁目1番地1号
JPタワー名古屋34F

2024年

7月2日㈫

会場 Zoom（オンライン開催）

定員 先着50名様

参加
無料

第二部：中国事業 今後のステージ～成長戦略と選択肢～
時 間：15：50～16：50 
演 者：名南M&A株式会社

事業戦略本部事業戦略部 M&Aアドバイザー
三島 宏 氏

第一部：中国会社法改正～最低限押さえておきたい内容～
時 間：14：40～15：40
演 者：税理士法人名南経営

税理士
               近藤 充 氏

セミナー開催のご挨拶
時 間：14：30～14：40
演 者：株式会社名古屋銀行

法人営業部 統括次長兼国際ビジネス推進グループ課長  
田宮 一倫 氏

中国展開
ブラッシュアップセミナー

申込期限：
2024/6/26迄

〈共催〉

14:30～17:00
(入室開始：14:15)

※セミナー内容に関する質疑応答は終了後
アンケート形式にて受け付けております。

お問合せ（受付時間/月曜日～金曜日 9:00～17:30）
TEL：052-589-2795 
※お電話ではセミナーに関するご質問のみ受け付けております。
セミナーお申込みは二次元コード又はURLよりお願い申し上げます。

申込方法については裏面をご覧ください

2023年12月29日、中国の会社法改正案が可決、7
月1日より施行される。今後も中国での事業継続を
考える場合、法改正に関する基本的な内容は理解し
ておく必要がある。
一方、改革開放から40年を迎え、GDP世界第二

位の経済大国になった中国。現地に進出している企
業、特に中小企業は安さを求めるステージからの転
換を迫られ、業種転換や関連企業との合併等、様々
な相談が増えている。中国事業の今後について、取
り得る選択肢を予め整理し将来に備えておく必要が
出てきている。
中国事業の方向性について少しでもお悩みをお持

ちの経営者様はぜひご参加を検討ください。



２０２４年７月２日（火）14:30-17:00

オンライン（Zoom）

6月26日（水）

◎本セミナーのお申し込みにあたり、以下の点をご確認ください。

日時

開催形式

ご参加方法

お申し込み期限 ▶

二次元コードまたはURLからお申し込み➊

セミナー開催までの事前準備➋

当日の視聴方法➌

インターネット接続可能なパソコン（Windows, Mac等）または

スマートフォンやタブレット端末よりご参加いただけます。

取得したお客様の個人情報は、セミナーの運営管理、および名南M&A株式会社、税理士法人名南経営、株式会社名古

屋銀行の取り扱うＭ＆Ａに関するサービスのご案内のほか、各社の利用目的の範囲内で利用いたします。なお、各社にお

ける個人情報の取り扱いおよび利用目的の詳細は、各社ホームページをご覧ください。

セミナータイトルや内容は予告なく変更となる場合があります。また、セミナーで紹介する内容はセミナー開催時のもので、

変更等がある場合もございますが、ご了承ください。

本サービスに使用する機器および通信媒体が正常に稼働する環境についてはお申し込み者様ご自身の責任において確

保してください。また、不正アクセスやコンピューターウイルス等により生じた損害その他運営者の責によらない事由により、

お申し込み者様に生じた損害については、運営者は責任を負いません。

録画、録音、撮影については固くお断りさせていただきます。

諸事情によりセミナーを中止する場合がありますのであらかじめご了承ください。

○

○

○

○

○

スマートフォンおよびタブレット端末でのご参加の場合は、Zoomアプリのインストール必須です。

アプリのインストールは、できる限り開催日前日までに行っていただけますようお願いいたします。

パソコンでご参加の場合もアプリのインストールを推奨いたしますが、ブラウザからの参加も可能です。

なお、アプリ内でのアカウント登録はなさらなくともご参加いただけます。

・

・

セミナー前日の14:30頃に、開催直前のご案内メールをお送りいたします。

ご案内メールに記載されているURLをクリックしていただくと、セミナー視聴画面に入室できます。

（15分前より入室可能です。）

同一のURLはお申し込み時の申込受付メールにも記載されており、どちらからでもご入室いただけます。

・

・

・

参加申込方法中国展開ブラッシュアップセミナー

← の二次元コードまたは下のURLのリンク先よりお申し込みください。

お申し込み完了後、申込受付メールを「名南M&A株式会社 セミナー運営事務局」よりお送り

いたします。

なお、複数名でご参加の場合は、１名様ずつお申し込みください。

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_92YQxISXTBi0N86gpqzmyQ

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_92YQxISXTBi0N86gpqzmyQ

	
	スライド 1
	スライド 2


